Précipi- les insolents par un seul de vos regards. Jetez tez dans le gouffre de l'enfer les âmes des superbes et les yeux sur tous les orgueilleux, et confon- des arrogants avec tous leurs vains projets.

Autant il est impossible qu'étant homme, dez-les. Brisez et foulez aux pieds les impies vous ayez cette puissance, autant il est insensé que dans le lieu même où ils s'élèvent. Cachez-vous parlez comme d'égal à égal contre Dieu, de qui les tous ensemble dans la poussière, enseve-

trubulationibus contentis, exprobra etque disperge.

le brachio, potentiam divinum, in voce voce simili tonas? Circumda tibi decorem, et in terrorem majesticae sue Deus significat ; no- quod beatus Job ita elab- sublime erigere. Et esto gloriosus, et speciosus tus ait, ut se erigere contra Deum, vel cogitatione conasperet, sed in- crepanti Dei verba talia sunt : Nec si contra Deum velut ex equo con- induere vestibus. Disperge furore tuo, et respice- tendere deberes, si tibi esset fortitudo ut Deo.

Superbio- cium omnem arrogantem humilia. Respice cum et arrogantiam animas cum intellectibus suis la forum inferni Onsa impud- dowerget.

contergo superbos, et confunde eos. Et contere bile est, ut fac lambos habere, tam stultum est, ut quasi ex equis impios in loco suo, et absconde eos in pulvere contra Deum loquentis, a quo humiliter sperare misericordiam debet, simul, et facies eorum demerge in foveam. Et ut ejus dextera, id est, virtute contere eos, quos dicit, superbos et ar- ego confitebor quod salvare te possit dextera regales impioque salveris.

Diabolus ita factus est demansus, ut qui prius in interitu mult- tua. Ecce Behemoth, quem feci tecum, fenum

vous devez humblement attendre miséricorde, afin que lissez leurs visages, et les jetez au fond de sa droite, c'est-à-dire, sa force vous protège contre les la terre ; et alors je confesserai que votre arrogants et les superbes dont je viens de parler.

Le Diable droite a le pouvoir de vous sauver. Considé- a éprouvé un tel dommage, que lui qui s'était antérieurement réjoui de la perte de plusieurs, maintenant dérez Behemoth que j'ai créé avec vous ; il malgré lui vit approvisé avec vous comme un bœuf.

La puissance du Diable sur le genre humain vient surtout de la mangera le foin comme un bœuf. Sa force luxure des hommes. Il prévaut sur les femmes.

est dans ses reins, sa vertu est dans le nom- Il consumera la ruine du bril de son ventre. Sa queue se serre et s'é- monde par la dureté de l'orgueil et du désespoir.

Ces nerfs indiquent la te- lève comme un cèdre ; les nerfs de cette par- nacité multiforme des désirs et des plaisirs impurs. tie qui sert à la conservation de l'espèce sont

La dureté et la méchan- entrelacés l'un dans l'autre. Ses os sont comme ceté inflexible du diable. Il faut entendre ici que le des tuyaux d'airain, ses cartilages sont comme diable ne s'humiliera jamais devant Dieu par le repen- tir. Parce qu'il occupait le premier

des lames de fer. Il est le commencement rang parmi les créatures de Dieu pour l'accomplis- sement de ses volontés.

C'est-à-dire, il sera lui-même des voies de Dieu ; celui qui l'a fait, appliquera

terum gavinis est, sicut invitus mansueti tecum vivit quasi bo- Unde potestas diaboli in humano ge- quasi bos comedet. Fortitudo ejus in lumbis nere maxime per luxuriam viris.

pravalet. mulieribus.

ejus, et virtus illius in umbilico ventris ejus. Novissimas in dextera superbie et depravationis consistunt. Vincula Constringit caudam suam quasi quadros. Nervii illiitarum cupiditatem et libidinum multiformem tentationem signifi- cant.

Durici a et inflexibilis testicularum ejus perplexi sunt. Ossa ejus velut eja multia. His intelligitur quod nunquam se diaboli per po- istula eris ; cartilago ipsius quasi laminae fer- rubeant. Deo ait humiliter.

Qui si proceptis ejus inter ceteras creaturas Dei prima ha- id est, ut malo ge- reat. Ipse principium viarum Dei ; qui fecit eum, alios intererunt, ipse piasitur, id est, Behemoth, per animadversionem judicis.

Inconditum volupatum temporarium applicabit gladium ejus. Hinc super montes offerunt et carnales. socii ejus, mundi illecebris delictati. In merti- herbas ferunt : omnes bestiae agri ludent ibi.